
Święto leśników Kujaw i Pomorza
2012-06-12

6 czerwca 2012 r. w województwie kujawsko-pomorskim odbyły się coroczne regionalne obchody Dni
Lasu.  W tym roku  leśnicy  z  Kujaw  i  Pomorza  obchodzili  swoje  święto  na  terenie  podtoruńskiego
Nadleśnictwa Cierpiszewo. Uroczystość odbyła się w gościnnym Centrum Sportu i Rekreacji Olender w
Małej Nieszawie i została zakończona koncertem Zespołu Sygnalistów z Nadleśnictwa Skrwilno.

W tegorocznych obchodach Dni Lasu wzięło udział blisko trzysta osób. Wśród zaproszonych gości były
m.in. delegacje leśników z 27 nadleśnictw i biura Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu
oraz  przedstawiciele  Parlamentu  Rzeczpospolitej  Polskiej,  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Toruniu,
Kujawsko-Pomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Bydgoszczy,  Starostwa  Toruńskiego,  Gminy  Mała
Nieszawka, związków zawodowych, Polskiego Związku Łowieckiego, Państwowej i  Ochotniczej Straży
Pożarnej, Wojska Polskiego oraz kapelani leśników diecezji toruńskiej i pelplińskiej. Regionalną Dyrekcję
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy reprezentował dr inż. Marek Machnikowski, Zastępca Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Regionalny Konserwator Przyrody.

Janusz Kaczmarek, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu podkreslił, że miniony rok nie był łatwy ze względu na zagrożenia lasów ze strony
szkodników, chorób i szczególnie niebezpiecznych w regionie kujawsko-pomorskim pożarów lasów. Podkreslił, że toruńska Dyrekcja Lasów Państwowych osiągnęła
bardzo dobre wyniki ekonomiczne, co pozwoliło na zrealizowanie rekordowych inwestycji i remontów leśniczówek i siedzib nadleśnictw, jak również dróg leśnych oraz
obiektów małej retencji poprawiających wilgotność lasów.

Leśnicy usłyszeli  gratulacje i  podziękowania,  na które w pełni  zasłużyli  gospodarując od wielu lat w polskich lasach państwowych. Słowa uznania wyraził  m.in.
Wicemarszałek Senatu Rzeczpospolitej Polskiej Jan Wyrowiński, Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Zbigniew Ostrowski, a także przedstawiciele Państwowej i Ochotniczej
Straży Pożarnej i Polskiego Związku Łowieckiego.

Blisko czterdzieści osób, w większości leśników, ale również zasłużonych przedstawicieli współpracujących z Lasami Państwowymi instytucji zostało odznaczonych i
uhonorowanych. Wręczono Odznakę Honorową za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, kordelas leśnika polskiego oraz Odznakę „Za Zasługi dla Lasów
Kujawsko-Pomorskich". Wręczono również nagrody za szczególne osiągnięcia w zakresie ochrony przeciwpożarowej, a także gratulacje za najlepsze wyniki w szkoleniach
Straży Leśnej ze strzelania oraz za doskonałe efekty w rywalizacji fotograficznej osiągane na szczeblu krajowym.

Dni Lasu, nazywane też Świętem Lasu to tradycja kultywowana w Lasach Państwowych od kilkudziesięciu lat, sięgająca korzeniami okresu międzywojennego. Święto jest
obchodzone w okresie późnowiosennym, już po zakończonej kampanii sadzenia nowych lasów, dlatego towarzyszy mu radość, optymizm i satysfakcja z przekonania, że
dzięki wytrwałej, konsekwentnej pracy lasy będące pod opieką polskich leśników pomnażają zasoby z pożytkiem dla całego społeczeństwa.
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